SITUAÇÃO

APROVADO

L] PRQV! O EMENDA

EJ REJEITA.LO

IL( 	Ç11.

VISTO

13 JUN 22

Termos em que,
P. Deferimento.

PEDRO PERE
Ve

OUZA FILHO
ar (PSB) 	-

CÂMARA MUNICIPAL DE

ACARAU
INDICAÇÃO N° 121/2024 DE 13 DE JUNHO DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
reforma e ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água da Comunidade de
Alto da Boa Vista.

CÁMARA MUNICIPAL. T ACARAÚ

ENTRADA NO EXPEDIENTE

ivèuor

Em atenção aos interesses dos moradores do Alto da Boa Vista, apresento
propositura no sentindo de solicitar do Poder Executivo Municipal a reforma
da caixa d'água e a ampliação do sistema de distribuição de água da
comunidade.

Conforme narrado pelos moradores, a caixa d'água que compõe o sistema
está necessitando de reparos, tendo em vista o seu estado de deterioração.
Também, em razão do aumento do número de residências, faz-se necessário
a ampliação do sistema a fim de melhorar a distribuição de água para os
moradores da comunidade.

Portanto, pensando no bem-estar da população de Alto da Boa Vista,
solicito que a Administração Pública tome providências para ampliar e
melhorar o sistema de abastecimento de água de forma a atender as
necessidades dos munícipes.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
de Acaraú, encaminhando a presente indicação solicitando a reforma e
ampliação do Sistema de Abastecimento de Agua da Comunidade de Alto
da Boa Vista.

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraü - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661.1541 - E-mail: cmacaraugmail.com